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سکه ۵۰ هزار تومان گران شد 
قیمت سکه طرح جدید روز سه شنبه با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
قبلی ‌۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه 
طرح جدید در ساعت ۱۴ و ۴۵ دقیقه دیروز ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
دادوستد شد.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
معامله شد.همچنین روزگذشته نیم سکه هشت میلیون تومان، ربع‌ سکه پنج 
میلیون تومان و سکه یک گرمی‌سه میلیون تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در 
بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۷۷ هزار تومان رسید 
و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۵۳۲ هزار تومان شد.قیمت اونس جهانی 

طلا نیز به یک‌هزار و ۷۱۱ دلار و ۸۹ سنت رسید.

برخورد با صرافی‌های متخلف ارائه دهنده ارز اربعین 
بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به صرافی‌های مجاز، در خصوص هرگونه تخلف 
در ارائه خدمات ارز اربعین هشدار داد.به گزارش بانک مرکزی، این بانک در 
بخشنامه‌ای به صرافی‌های مجاز نسبت به هرگونه تخلف در ارائه خدمات ارز 
اربعین هشدار داد. در متن این بخشنامه آمده است: پیرو اطلاعیه قبلی این بانک 
در خصوص در اولویت قرار دادن ارائه خدمات ارز اربعین، به اطلاع می‌رساند 
هرگونه امتناع از ارائه خدمات ارز اربعین و در اولویت قرار دادن سایر خدمات 
توسط صرافی‌ها در ایام عزیمت زوار حسینی به عتبات عالیات و همچنین 
مشروط کردن ارائه این خدمات به شروطی خارج از موارد ابلاغی این بانک، 
با شدیدترین برخوردهای نظارتی از جمله جلوگیری از فعالیت صرافی و سلب 
صلاحیت مدیران متخلف مواجه خواهد شد. مصطفی قمری‌وفا در توییتی نوشت: 
بانک مرکزی در راستای تسهیل شرایط عزیمت هموطنان به عتبات عالیات در 
ایام اربعین حسینی، علاوه بر ۵ بانک عامل قبلی، تمامی‌شعب ارزی ۱۶ بانک 
دیگر را هم با اولویت شهر تهران و کلان شهرها مکلف کرد تا  ارز اربعین را با نرخ 

توافقی به زائران محترم عرضه کنند.

مصرف فولاد کشور بیشتر شد
طبق آمار، در مجموع چهار ماهه نخست امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، 
بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی شده و بخش کمتری به صادرات 
اختصاص یافته است؛ بر این اساس میزان آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد ۱۳ الی ۲۹ درصدی را تجربه کرده است.به گزارش ایسنا، بر اساس آماری 
که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفته، از ابتدای 
سال جاری تا پایان تیر ماه  قریب به ۳۸ میلیون تن از انواع اقلام فولادی در 
کشور تولید شده است که از این میزان حدود چهار میلیون تن صادر و الباقی 
صرف مصارف داخلی شده است. بر این اساس مصرف ظاهری فولاد کشور در این 
مدت نسبت به چهار ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ رشد ۱۳ تا ۲۹ درصدی داشته 
است.از ابتدای فروردین ماه تا پایان تیر ۱۴۰۱ در مجموع سه میلیون و ۲۳۵ 
هزار تن مقاطع تخت فولادی تولید شده که سه میلیون و ۲۰۶ هزار تن آن صادر 
شده است. میزان مصرف این مقاطع نسبت به سال گذشته که دو میلیون و ۸۲۵ 

هزار تن بوده است، ۱۳ درصد بیشتر شده است.

افت ۵ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران روز سه شنبه با پنج هزار و ۹۴۵ واحد کاهش در 
ارتفاع یک ‌میلیون و ۴۲۰ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن 
با ۳۹۹ واحد افزایش به ۴۱۰ هزار و ۷۷۴ واحد و شاخص قیمت با ۲۳۸ واحد 
رشد به ۲۴۵ هزار و ۷۳۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، پنج هزار و ۱۳ واحد 
و شاخص بازار دوم، ۹ هزار و ۹۸۶ واحد کاهش را ثبت کرد.روزگذشته در 
معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۲۳۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۳۰ هزار و ۷۱۳ میلیارد ریال معامله شد.همچنین داده 
گستر عصر نوین‌های وب )های وب( با ۹۵ واحد، زامیاد )خزامیا( با ۷۹ واحد، 
تامین سرمایه بانک ملت )تملت( با ۶۶ واحد، پارس فولاد سبزوار )فسبزوار( 
با ۶۴ واحد و گروه بهمن )خبهمن( با ۶۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
همراه شدند.در مقابل صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۶۵۰ واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۶۳۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۳۹۱ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۳۷۳ واحد، 
پتروشیمی‌بندرعباس )شبندر( با ۳۵۷ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران 
)حکشتی( با ۳۵۵ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۵۳ واحد تاثیر منفی 
بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز سه شنبه نماد داده گستر 
عصر نوین‌های وب )های وب(، سایپا )خساپا(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو 
)خودرو(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( و بورس کالای ایران )کالا( در نمادهای 

پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

در شرایطی که در چهارچوب هرم معروف »مازلو«، 
اقلام خوراکی همیشه در اولویت هستند، به نظر می‌رسد 
هنوز دستمزد کارگران )باوجود اعتراض طرف کارفرمایی 
به آن( کمتر از نصف حداقل‌های معاش است.پس از انتشار 
گزارش اخیر مرکز آمار درباره کاهش دوباره نرخ مصرف دو 
قلب اساسی غذایی در میان دهک‌های فرودست )گوشت 
و میوه( این پرسش در میان برخی کارشناسان پیرامون 
به خطر افتادن سبد کارگران و افت حجم اقلام حیاتی 
از سبد مصرفی گروه‌های فرودست اجتماعی )از جمله 
کارگران و بازنشستگان( مطرح می‌شود که »تهدید حیات 
زیستی کارگران و گروه‌های فرودست اقتصادی تا چه میزان 
نیروی کار بالقوه و بالفعل جامعه را تهدید خواهد کرد؟«در 
شرایطی که بسیاری از اعضای اتاق بازرگانی، اقتصاددانان 
نئولیبرال و حتی برخی مسئولان دارای گرایش‌های 
اقتصادی ناهمسو با قانون اساسی کشور در سازمان برنامه 
بر تصمیم و پافشاری حجت عبدالملکی )وزیر مستعفی کار 
ابراهیم رئیسی( و اعضای کارگری شورای عالی کار مبنی بر 
افزایش پنجاه و هفت درصدی حداقل دستمزد سرکوفت 
زده و در پوشش‌های علمی‌به آن حمله می‌کنند، اما واقعیت 
این است که همین میزان از افزایش دستمزد هنوز نتوانسته 
ضرورت‌های غذایی اولیه کارگران را نیز پاسخ گوید.به 
گزارش ایلنا، در هفته گذشته مهدی میرزا امین )عضو 
هیات رئیسه اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی( ؛ اعلام 
کرد که مصرف گوشت باتوجه به آمار میزان تقاضای بازار 
نسبت به سال گذشته ۱۰۰درصد کاهش یافته است. این 
آمار تکان دهنده در کنار آمار مصرف سرانه سالانه ۳ کیلو 
گوشت در سال برای سه دهک فرودست جامعه )از جمله 
کارگران( باعث شده تا بیش از گذشته نسبت به کاهش سبد 
پروتئینی از سفره کارگران احساس خطر شود.این آمارها 
درحالی مطرح می‌شود که اظهارنظرهای متولیان صنعت 
مرغ و ماهی از افزایش قیمت گوشت سفید در آینده نزدیک 
خبر می‌دهد. درحالی که رئیس اتحادیه مرغ و تخم مرغ ماه 
گذشته از منطقی بودن نرخ شانه تخم مرغ ۹۰ هزارتومانی 
سخن گفته بود، برخی مرغداران از ضرورت رسیدن قیمت 
مرغ به بالای ۸۵هزار تومان باتوجه به هزینه تولید سخن 
گفتند. این درحالی است که قیمت مرغ در بازار کشتار روز 
به کیلویی ۶۵ هزارتومان نیز رسیده است؛ رقمی‌که احتمالا 
به معنای کاهش سهم گوشت سفید )مانند گوشت قرمز( 
در سبد مصرفی مردم خواهد بود.گوشت سفید و قرمز به 
همراه تخم مرغ، البته علاوه بر منابع ضروری پروتئین، 
از منابع اساسی ویتامین‌های گروه )ب( نیز به حساب 
می‌آیند، اما در بحث ویتامین‌ها، میوه‌جات و سبزیجات 
اهمیت بسیار ویژه‌تری دارند.اسماعیل مرادیان )نائب رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی( از کاهش ۳۰درصدی 
مصرف میوه در ایران سخن به میان آورده بود. این درحالی 
است که استاندارد مصرف میوه و سبزی در ایران به نسبت 
بسیاری از کشورهای جهان از جمله حتی در منطقه نه 
چندان ثروتمند خاورمیانه، در رده پایینی حساب می‌شود. 
ایرانیان بنابر آمار سازمان خوار و بار بین الملل )فائو( در سال 
۱۳۹۱ به‌طور متوسط دو برابر متوسط جهانی هر فرد میوه 
و سبزیجات مصرف می‌کردند؛ رقمی‌که بنابر گزارش روزنامه 
اعتماد از سال ۱۳۹۵-۱۳۹۶ به مرور دوباره به نرخ متوسط 
جهانی نزدیک شده است و این درحالی است که ایران یکی 
از قطب‌های تولید میوه در جهان محسوب می‌شود.البته 
وضعیت ایران در بحث میوه و سبزی‌جات بسیار بهتر از 

سرانه مصرف گوشت است.
طبق آمار مرکز آمار ایران در انتهای سال گذشته، مصرف 
گوشت ایرانیان از ۱۳ کیلوگرم در سال ۱۳۹۰ به ۶ کیلو در 
سال ۱۴۰۰ رسیده و این آمار طی یکسال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ 
برای دهک‌های پایین به زیر ۳ کیلوگرم کاهش یافته است. 
این کاهش ۵۰ درصدی مصرف گوشت سرانه درحالی است 
که در جهان و حتی در منطقه خاورمیانه مصرف گوشت 
قرمز تفاوت فاحشی با سایر نقاط جهان دارد.طبق گزارش 

یورونیوز میزان مصرف سرانه گوشت در ایران سال ۱۴۰۰ 
حدود ۲۵ کیلوگرم است که تنها ۶ کیلوگرم از این مقدار به 
گوشت قرمز اختصاص داشته است. این درحالی است که در 
کشورهای درحال توسعه سالانه حدود ۳۲ کیلوگرم گوشت 
مصرف می‌شود و این میزان در کشورهای توسعه یافته ۸۰ 
کیلوگرم است و نصف این دو رقم به‌طور متوسط به گوشت 
قرمز اختصاد دارد. درحالی که سرانه کلی مصرف گوشت در 
ایران متوسط شش کیلوگرم است و برای طبقه کارگر چیزی 
حدود ۳ کیلوگرم و شاید کمتر است، این رقم برای کشور 
همسایه ما ترکیه طبق آمار سال گذشته چیزی حدود ۲۷ 
کیلوگرم در سال به ازای هر نفر است.به گزارش سازمان 
خوار و بار و کشاوزی سازمان ملل متحد )فائو( سرانه مصرف 
گوشت قرمز سالانه هر فرد در غنا ۹، گینه ۵.۶، نیجریه 
۵.۸، هندوستان ۵.۳، عراق ۸.۷، تانزانیا ۱۰ کیلوگرم، یمن با 
۶.۱۴ و کره شمالی با ۸.۱۰ کیلوگرم است که نشان می‌دهد 
آمار مصرف گوشت قرمز در کره شمالی، تانزانیا و عراق و غنا 
از ایران بالاتر بوده و ایران در رده کشورهایی مانند یمن، 
نیجریه و گینه و هندوستان در زمینه مصرف گوشت قرمز 
قرار دارد.البته رژیم‌های غذایی در شکل‌گیری سبد گوشت 
مصرفی بسیار مهم است. برای مثال مالزی با مصرف سرانه 
۴.۹ کیلوگرم گوشت قرمز از ایران نیز مصرف کمتری دارد 
اما در عوض در سبد گوشت ۵۵ کیلوگرمی‌مالزی، بیش از 
۵۰ کیلو به گوشت سفید اختصاص دارد که بخش اعظم 
آن را غذاهای دریایی و گوشت آبزیان را شامل می‌شود. 
این درحالی است که سبد ۲۵-۲۴ کیلویی گوشت مصرفی 
سالانه متوسط هر ایرانی، ماهی و آبزیان کمترین سهم )زیر 
۲ کیلو با احتساب کنسرو ماهی( را به خود اختصاص داده 
و مابقی )بیش از دو سوم( گوشت مصرفی ایرانیان مربوط 
به گوشت مرغ است.محمدصادق کرمانی )پزشک کارشناس 
تغذیه( در زمینه ضرورت مصرف برخی اقلام مانند گوشت 
قرمز برای بدن انسان سالم بزرگسال می‌گوید: حدود ۹ آمینو 
اسید ضروری وجود دارد که بدن باید آن‌ها را از برنامه غذایی 
دریافت کند. بدن نمی‌تواند این آمینو اسیدهای ضروری را 
خود تولید کند، اما برای سلامت بسیار مهم هستند. غذاهای 
حیوانی )شامل لبنیات، تخم پرندگان، آبزیان و گوشت سفید 
و قرمز( تمام آمینو اسیدهای ضروری را تامین می‌کنند. به 
همین دلیل به غذاهای حیوانی پروتئین کامل و به غذاهای 
گیاهی دارای پروتئین )شامل حبوبات( پروتئین ناکامل 

گفته می‌شود.
 اگر شما تنها پروتئین گیاهی مصرف می‌کنید، بسیار 
مهم است که در مقادیر زیاد تنوع غذایی داشته باشید، 
تا بتوانید تمام آمینو اسیدها را دریافت کنید. برای مثال، 
غلات آمینو اسید لیزین محدودی دارند. حبوبات مقدار 

لیزین بالاتری دارند اما حاوی متیونین و سیستئین 
کمی‌هستند. برای تامین پروتئین کامل بدون گوشت، 
باید همه انواع خشکبار، حبوبات و غلات مورد مصرف قرار 
بگیرند.محمدرضا تاجیک )نماینده کارگری در شورای عالی 
کار و عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی‌کار( درباره 
ضرورت تامین اقلام ضروری در سفره کارگری می‌گوید: 
تبصره دو ماده ۴۱ قانون کار سبد معیشت خانوار کارگری 
است و ما با استخراج و به دست آوردن رقم این سبد از 
آن با کمک کارشناسان وزارت بهداشت و انیسیتو تغذیه 
برای محاسبه میزان کالری لازم و حداقل‌های مصرفی و 
اقام لازم خوراکی و غیرخوراکی، میزان آنها را برای تداوم 
فعالیت‌های روزمره محاسبه می‌کنیم.وی ادامه داد: باتوجه 
به دیتا و اطلاعات انیسیتو تغذیه ایران، ما از کارشناسان 
وزارت اقتصاد نیز کمک گرفتیم تا برخی اطلاعات لازم در 
زمینه اقلام مصرفی لازم را محاسبه کنیم. البته نقدهای 
زیادی به این نحوه محاسبه وارد است و بحث رعایت کرامت 
انسانی کارگر شاید با محور قرار دادن حداقل‌های لازم برای 
بقا منافات داشته باشد، اما به هرحال نیاز به تعاملی وجود 
دارد تا میان کارشناسان برای این دیتاهای لازم اجماع به 
وجود بیاید تا به رقم‌های دقیق‌تری در محاسبه سبد حداقل 

معیشت و دستمزد ضروری کارگران برسیم.
تاجیک با تاکید بر ثبات شاخص‌ها و استانداردها و عدم 
انعطاف سبد استاندارد زندگی حداقلی در برابر تغییرات 
تورم، گفت: باوجود افزایش قیمت‌ها، شاخص‌های محاسباتی 
دیتاها و اطلاعات ما جابه‌جا نمی‌شود و برای مثال با گرانی 
گوشت، سبد لازم محاسباتی گوشت ما کم و زیاد نخواهد 
شد. ما حسابداران می‌گوییم »وحدت رویه محاسباتی« باید 
حفظ شود. در اینجا نیز ما باتوجه به اینکه سال گذشته 
ترازهایی داریم، نیاز داریم شاخص‌های سال‌های گذشته به 
نسبت امسال ثابت باشد تا بتوانیم به رقم واقعی دستمزد 
لازم برای تداوم حیات یک کارگر برسیم.عضو کارگری 
شورای عالی کار اظهار کرد: ما همه‌ساله حداقل‌ها را در نظر 
گرفتیم و همه‌ساله با شرکای اجتماعی خود در شورای سه 
جانبه کار تعامل کردیم و با این حال شکاف میان تورم و 
مزد آنقدر زیاد است که طرف کارگری هرچقدر هم انعطاف 
و تعامل و انعطاف به خرج دهد، بازهم به توافق نمی‌رسد.
عضو کمیته هماهنگی شوراهای اسلامی‌کار گفت: دستمزد 
مصوب هرساله هرگز نمی‌تواند ماده ۴۱ و تبصره دوم آن 
)سبد معیشت( را پوشش دهد و این به خاطر عدم مهار 
تورم و عدم تجربه تورم تک رقمی‌است و بدون این تورم تک 
رقمی‌این فاصله کم نمی‌شود.تاجیک با بیان اینکه »با جرات 
می‌توانم بگویم هیچ کارگری با چارچوب فعلی دستمزد آن 
سطح اقلام خوراکی اعلامی‌انسیتو تغذیه را تامین نمی‌کند« 

گفت: این فقدان و شکاف بر زندگی و کار خود کارگر و 
خانواده کارگر تاثیر منفی گذاشته و این مشکل خود را 
بالاخره در جایی بروز داده و در بازدهی تولید و بهره‌وری 
شغلی و جمعیتی در اقتصاد کشور را با مشکلات حاد مواجه 
خواهد کرد؛ چراکه‌ عدم بازتولید نیروی کار در خانواده او را 
نیز نمایان می‌شود.وی تصریح کرد: در بحث کمبود دستمزد 
در برابر هزینه‌های سفره کارگر، بر هرجای این موضوع دست 
بگذارید، درد دل‌های ما بیشتر می‌شود. درحالی که برای 
فرزند کارگر سهمی‌برای آموزش درنظر نمی‌توانیم بگیریم 
و روی‌مان نمی‌شود بگوییم سهم آموزش کودک کارگر در 
دستمزد پدر آن قدر ناچیز است که کفاف هزینه نوشت‌افزار 
یک دانش آموز مدرسه دولتی را نمی‌دهد، حال باید بگوییم 
که فراتر از آموزش، اکنون در زمینه تغذیه فرزندان کوچک 

کارگران نیز مشکل داریم!
فاصله‌های وصف نشدنی

نیما. الف که فرزند یکی از مدیران بازنشسته بانکی کشور 
)و همزمان مدیرعامل یک شرکت واردکننده مواد اولیه است( 
اظهار می‌کند که پدرش دچار بیماری نقرس شده است. این 
بیماری به دلیل ازدیاد در مصرف گوشت ایجاد می‌شود و 
وی معتقد است که به دلیل افراط پدرش در مصرف استیک 
در فود کورت‌های شمال شهر تهران، این مشکل برای او 
ایجاد شده است!مصرف گوشت در بخشی از گروه‌ها و 
دهک‌های برخوردار در جامعه ایران از حد استانداردهای 
مصرفی مردم آمریکا و اروپای غربی نیز پافراتر می‌گذارد، 
اما سوی دیگر ماجرا، رژیم غذایی بسیاری از کارگرانی است 
که به‌دلیل تلاش برای سیر کردن خویش با انواع غلات 
و کربوهیدرات‌ها، دچار افزایش قند خون و بیماری دیابت 
شده‌اند؛ نان و برنج به‌عنوان منبع کربوهیدرات‌ها گاهی به 
دلیل اولویت داشتن در سبد مصرفی، تاثیر بیشتری از مصرف 
قند و شکر در افزایش شانس ابتلا به قند ایجاد می‌کنند و 
کارشناسان تغذیه معمولا بر کنترل میزان مصرف نان و 
غلات )بخصوص نان‌های حجمی‌و ماشینی( و اختصاص 
بخشی از حجم غذا به منابع پروتئینی غنی و به خصوص 
سبزیجات برای جلوگیری از بروز بیماری‌هایی مثل قند و 
پوکی استخوان تاکید می‌کنند.در شرایطی که نسبت مصرف 
اقلام ضروری مانند گوشت قرمز میان دهک‌های ثروتمند و 
فقیر در ایران بسیار متفاوت است، اما آمار مصرف سالانه سه 
کیلو گوشت در دهک‌های مشمول کارگران باعث می‌شود تا 
از نظر بازتولید نیروی کار نیز زنگ‌های خطر برای مسئولین 
به صدا دربیاید. درحالی که طبق گفته کارشناسان استاندارد 
مصرفی روزانه ۱۰۰ گرم گوشت )که حداقل یک سوم آن 
باید گوشت قرمز باشد( باعث می‌شود که حداقل لازم برای 
حیات سالم یک انسان با مصرف حداقل سالی ۱۰ کیلو و 
۸۰۰ گرم گوشت قرمز محقق شود، آمارهای مصرف این 
قلم از سبد غذایی باید موجب توجه و تحرک کلیه شرکای 
اجتماعی حاضر در شورای عالی کار برای تعیین دستمزد 
باشد. این درحالی است که با احتساب گوشت سفید و قرمز 
نیز بنابر اظهارات کارشناسان تغذیه، یک انسان بزرگسال 
باید حداقل ۳۶ کیلو در سال گوشت مصرف کند که این 
رقم برای ایران هنوز حدود ۲۴ کیلو گرم )۱۲ کیلو کمتر از 
حد استاندارد حداقلی لازم( است.اگر متوسط مصرف گوشت 
سالانه یک کارگر باتوجه به گزارشات رسمی‌حدود ۳ کیلو 
گرم باشد، این به معنای رسیدن روزانه ۸.۲ گرم گوشت 
قرمز به بدن یک کارگر یا عضو سه دهک اول فرودست است 
و این میزان از نصف میزان ضروری مصرف متوسط گوشت 
در روز )۲۰ گرم( نیز کمتر است.علاوه بر ضرورت رعایت 
استانداردهای حداقلی در بحث سفره غذایی کارگران که 
شامل گوشت و سبزیجات می‌شود، مسائلی مانند بهداشت، 
آموزش و مسکن نیز حیاتی است اما در شرایطی که در 
چهارچوب هرم معروف »مازلو«، اقلام خوراکی همیشه 
در اولویت هستند، به نظر می‌رسد هنوز دستمزد کارگران 
)باوجود اعتراض طرف کارفرمایی به آن( کمتر از نصف 

حداقل‌های معاش است.

آمار عجیب از مصرف گوشت قرمز در ایران

مصرف گوشت کارگران کمتر از نصف استانداردها!

خبر

مصرف عجیب و میلیاردی کاغذ 
توسط دستگاه‌های کارتخوان

مدیرعامل شرکت شاپرک از افزایش مصرف و چاپ کاغذ رسید پرداخت 
در دستگاه‌های کارتخوان خبر داد و عنوان کرد که سالانه بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ 
میلیارد تومان صرف این رسیدها می‌شود.سیدکاظم دهقان گفت: سالانه 
حدود ۴۰ میلیارد تراکنش در شبکه پرداخت انجام می‌شود که با توجه به 
اینکه حدود ۹۰ درصد ابزارهای پذیرش را کارتخوان‌های فروشگاهی تشکیل 
می‌دهند، میزان قابل توجهی از چاپ و ارائه رسید کاغذی برای این بخش 
است.وی با بیان اینکه ارائه رسید پرداخت به مشتری می‌تواند با توافق طرفین 
انجام نشود، تصریح کرد: با توجه به الزامات قانونی، مردم می‌توانند با عنایت 
به اینکه پیامک برداشت از طرف بانک برای آنها ارسال می‌شود، همچنین با 
روئیت دستگاه کارتخوان، بجز در موارد لزوم، از دریافت رسید منصرف شوند.
مدیرعامل شرکت شاپرک افزود: با توجه به طول عمر کم رسیدهای پرداخت، 
پیش از این شرکت‌های ارائه دهنده پرداخت مختار بودند که برای خریدهای 
زیر ۵۰ هزار تومان که حدود ۴۰ درصد از حجم تراکنش‌ها را شامل می‌شود، 
رسید ندهند، مگر اینکه خود خریدار رسید بخواهد یا برای پیگیری رفع 
مغایرت به رسید، نیاز باشد.دهقان در این زمینه خبر داد که طی دستورالعملی 
به شرکت‌های پرداخت مجوز داده شده است، در صورت تمایل می‌توانند برای 
تراکنش‌های زیر ۲۰۰ هزار تومان رسید چاپی ارائه نکنند.به گفته وی این الزام 
از گذشته وجود داشته و امروز تا سقف ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است که 
حدود ۸۰ درصد از کل ترکنش‌ها را شامل می‌شود.مدیرعامل شرکت شاپرک 
تاکید کرد: چاپ رسید علاوه بر هزینه‌های زیادی که به شبکه پرداخت کشور 
وارد می‌کند به لحاظ محیط زیستی و مصرف کاغذ و انرژی نیز هزینه‌زا بوده و 

می‌بایست مورد توجه و عنایت مردم و مصرف کنندگان قرار گیرد.

افزایش ۵۷ درصدی
 برداشت گندم

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: برآورد خرید گندم تضمینی در سال 
جاری حدود 82 هزار و 500 میلیارد تومان است که از این عدد 83 درصد آن 
پرداخت و 17 درصد از مطالبات کشاورزان باقی مانده؛ البته دولت این قول را 

داده است که تا پایان این هفته تمام معوقات واریز کند.
عطاالله‌هاشمی‌در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این 
پرسش که آیا نرخ خرید تضمینی گندم در سال زراعی جدید مشخص شده 
است؟ گفت: توافق‌های اولیه برای خرید گندم در سال زراعی جدید انجام 
شده اما نهایی نشده است.وی ادامه داد: بنیاد ملی گندمکاران مبنای خرید 
گندم در سال گذشته را قبول دارند و بر این باورند که می‌توان آن را به سال 
جدید نیز تسری داد؛ اما هنوز این توافق صورت نگرفته است به نظر می‌رسد 
که نرخ خرید تضمینی گندم در سال زراعی جدید بین نرخ 13 تا 13 هزار 

و 500 تومان باشد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران تاکید کرد: در سال جاری مبلغی را به عنوان 
جایزه تحویل و یارانه کشت برای کشاورزان تخصیص خواهیم داد؛ و تلاش 
داریم که بیمه همگانی گندم را در خدمات و تسهیلاتی که برای کشاورزان در 
نظر گرفته‌ایم بگنجانیم.به گفته‌هاشمی؛ در سال زراعی گذشته 7 میلیون و 
200 هزار تن گندم خریداری شد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان فصل برداشت 
خریدها به 7 میلیون و 500 هزار تن برسد که این عدد نسبت به سال گذشته 

57 درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: برآورد خرید گندم تضمینی در سال جاری حدود 82 هزار و 
500 میلیارد تومان است که از این عدد 83 درصد آن پرداخت و 17 درصد 

از مطالبات کشاورزان باقی مانده است.

ترانزیت کالا از مسیر ایران در پنج ماهه سال 
جاری با رشد ۲۵ درصدی به رقم ۶ میلیون تن 

رسید.
به گزارش ایلنا، علیرضا مقدسی با اعلام این 
مطلب گفت: ترانزیت کالا از سال قبل روند افزایشی 
داشت به گونه ای که در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۲.۵ 
میلیون تن کالا از مسیر ایران ترانزیت شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۶۸ درصد افزایش یافت.

وی افزایش میزان ترانزیت در سال قبل و پنج ماهه 
امسال را از آن جهت حائز اهمیت دانست که این 
رشد در شرایط تحریم و پس از اینکه میزان ترانزیت 

از سال ۹۳ تا سال ۹۹ کاهشی بود، رخ داد.
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به اینکه مجموع 
اقدامات صورت گرفته سبب افزایش ترانزیت از 
مسیر ایران در این مدت شد، اظهار داشت: افزایش 
ساعت کاری در گمرکات مرزی و نشست مشترک‌ 
مدیران گمرکات مرزی با همتایان خود با طرف 

مقابل برای تسهیل ترانزیت کالا، اجرای سامانه‌ها 
و تیر الکترونیکی، اجرای طرح انتخاب مسیر 
)سلکتیویتی( در رویه ترانزیت گمرک شهید رجایی 
و بهره‌گیری از ظرفیت کریدورهای بین‌المللی از 

جمله این اقدامات بود.
به گفته مقدسی، در راستای استفاده از این 
کریدورها، اولین محموله تحت صحابت کارنه تیر از 
مبداء امارات متحده عربی، ورودی از گمرک شهید 
باهنر و خروجی از گمرک بازرگان و به مقصد کشور 

ترکیه بوده است.
وی ادامه داد: فعال‌سازی کریدور ترانزیتی 
ورودی از کشور ترکیه و خروجی از گمرک دیر به 
مقصد قطر، فعال‌سازی کریدور ترانزیتی ITI در دو 
حوزه ریلی و جاده‌ای از مبدا پاکستان و استفاده 
از مسیر ترانزیت ایران و خروج به مقصد ترکیه، 
فعال‌سازی مسیر ترانزیتی از مبدا کشور قزاقستان 
ورودی از گمرک اینچه‌برون و خروج از گمرک 

رازی به مقصد ترکیه، فعال‌سازی مسیر ترانزیتی 
از مبدا کشور روسیه ورودی از گمرک سرخس و 
خروجی از گمرک شهید رجایی به مقصد هند از 
جمله مسیرهای است که با استفاده از ظرفیت‌های 
آن منجر به رشد ترانزیت از مسیر ایران شد.به گفته 
رئیس کل گمرک ایران، با فعال‌سازی کریدور شمال 
- جنوب اولین محموله ترانزیتی از مبدا فنلاند، 
ورودی از مرز آستارا و خروجی از گمرک شهید 

رجایی به مقصد هند انجام شد.
مقدسی افزود: درخصوص ورود کالاهای ترانزیتی 
از مبدا کشور پاکستان ورودی گمرک میرجاوه و 
کالاهای ترانزیتی ورودی از گمرک آستارا و از طریق 
راه‌آهن به دلیل عدم اتصال راه‌آهن رشت - آستارا 
و تفاوت عرض ریل‌های ایران و پاکستان، گمرک 
ایران با ارائه تسهیلات از جمله ترانشیپمنت کالا به 
فعال‌سازی این کریدورها و تسهیل ترانزیت کمک 

کرد.

رئیس کل گمرک ایران خبر داد

فراخوان مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي کيفي )فشرده( دومرحله اي چهارپاکتهرشد ۲۵ درصدی ترانزیت کالا از مسیر ایران در پنج ماهه امسال

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای فرشید عرب برابر وکالتنامه های شماره 202547 و 202548 مورخ 1401/5/23 دفتر354 تهران به وکالت از آقایان و خانمها 

محمد حسن- کبری – جمیله- محمد مهدی همگی رضائی و با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 32625 مورخ 1401/5/23 مورد تایید 
دفتر354 تهران ودرخواست وارده به شماره 15898-01 مورخ 1401/5/24 مدعی است که یک جلد سند مالکیت مربوط به شش دانگ 
یک دستگاه آپارتمان به مساحت75/73 متر مربع به شماره 170 فرعی از3662 اصلی واقع در بخش هفت تهران ذیل ثبت صفحه 
107 دفتر2502 بنام علی اکبر مرادی داورزن به شماره چاپی 548310 صادر وتسلیم گردیده سپس ششدانگ برابر سند قطعی شماره 
193314 مورخ 1389/9/17 دفتر63 تهران به آقای عبدالحسین طهماسبی فیروز انتقال و نامبرده اخیر نیز برابر سند قطعی شماره 
39133 مورخ 1393/11/30 دفتر354 تهران به آقای اسداله رضائی انتقال یافته و برابر سند رهنی شماره 167296 مورخ 1389/9/7 
دفتر354 تهران در قید رهن می باشد که نامبرده اخیر برابر گواهی حصر وراثت شماره 4-9139-59812  مورخ 1400/4/28 مجتمع 
شورای حل اختلاف شماره 14 تهران فوت و وراث عبارتند از محمد حسن- جمیله – کبری- و محمد مهدی همگی رضائی که در اثر 
حواس پرتی مفقود گردیده درخواست صدور المثنی سند مالکیت نموده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخه 72/9/2 
ماده120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق 
و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ده روز به این منطقه مراجعه  واعتراض خود را 
ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد در غیر اینصورت پس از انقضای 

مهلت مزبور و عدم وصول اعتراض نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد شد.
12755 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیروزی تهران

پیش نویس آگهی  فقدان سند مالکیت
آقای مهدی مهدویان به  وکالت از فرامرز سلامت طبق وکالتنامه شماره 32756 مورخ 1400/9/1 دفترخانه 1156 تهران با تسلیم دو 
برگ استشهادیه مصدق ذیل شماره های 20812 مورخ 1401/5/29 دفترخانه 1156 تهران اعلام نموده سند مالکیت چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 21 متر مربع به شماره 13696 فرعی از2398 اصلی مفروز از شماره 11527 فرعی از اصلی مذکور 
واقع در بخش 10 تهران که ذیل دفتر الکترونیک شماره 139220301078030064 با شماره چاپی 725877 به نام وی ثبت و صادر شده 
است مورد ثبت فاقد راه عبور است به علت جابجایی مفقود گردیده و به موجب درخواست شماره 1078017893 مورخ 1401/5/29 
تقاضای صدور المثنی سند مالکیت مذکور را نموده است لذا در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 80/11/8 مراتب 
در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود 
می باشد ظر ف مدت ده روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این منطقه واقع 
در تهران خیابان دامپزشکی بعد از تقاطع جیحون اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یافت آباد تسلیم و رسید اخذ نمایند بدیهی است 
در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا در صورت اعتراض و عدم ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله طبق مقررات 

المثنی سند مالکیت صادر و تسلیم خواهد شد.
12754  سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

پیش نویس آگهی  فقدان سند مالکیت
آقای ابراهیم قوجه بیگلو اصالتا با تسلیم استشهادیه گواهی شده شماره ترتیب 23701 و 23702 مورخ 1401/4/15 دفتر اسناد رسمی 
شماره 23 تهران طی درخواست مورخ 1401/4/21 با اعلام اینکه سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی9 فرعی 
) که در اثر استاندارد سازی به پلاک 50 فرعی تغییر یافته است( از 3770 اصلی مذکور قطعه 3 تفکیکی در سمت جنوب غربی طبقه 
اول واقع در بخش 3 تهران به مساحت 59/73 متر مربع که مقدار1/20 متر مربع آن بالکن است به انضمام ششدانگ انباری به مساحت 
2/94 متر مربع قطعه 4 تفکیکی واقع در شمال زیرزمین که ذیل ثبت 134747 صفحه 25 دفتر 895 املاک به نام آقای احسان اله 
ابراهیمی ثبت و صادر و تسلیم گردیده و سپس مع الواسطه طبق سند قطعی شماره 201061 مورخ 85/11/11 دفتر 103 تهران و طبق 
گواهی دفتر املاک تحت شماره چاپی 2/915132  به آقای ابراهیم قوجه بیگلو منتقل گردیده که سند مالکیت به علت جابجایی مفقود 
گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را نموده است در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت )اصلاحی 1380/11/8( 
مراتب در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد 
خود باشند ظرف مدت ده روز پس از انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید دریافت نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 

معامله ارایه نگردد طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر وتسلیم خواهد شد.
12753 مجید زاهدی منش- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک ولی عصر عج تهران

موضوع مناقصه: خريد 8 دستگاه چيلر، 7دستگاه پکيج يونيت ، 8دستگاه هواساز
شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در نظر دارد مناقصه عمومي همزمان با ارزیابي کیفي )فشرده( چهار پاکته مناقصه خرید 8 دستگاه چیلر، 7دستگاه 
پکیج یونیت ، 8دستگاه هواساز به شماره  200101010000021 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت 
 www.setadiran.ir اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. 
• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهار شنبه مورخ 1401/6/16 مي باشد.

• مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19 روز یکشنبه مورخ 1401/6/27
• مهلت زماني ارسال پیشنهاد: ساعت 16 روز دوشنبه مورخ 1401/7/18

• زمان بازگشایي پاکتها: ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1401/7/19
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاي الف: آدرس: فرودگاه مهرآباد – خ معراج – ساختمان 

اداره کل تدارکات و تامین تجهیزات شرکت فرودگاهها و ناوبري هوایي ایران و تلفن 61022486
شناسه آگهی:1376315

م.الف:2262


